
www.csas.cz/firmy
informační linka 956 777 778

strana 1/2

Cirkulární ekonomika – od nápadu
po financování

Proč se cirkulární ekonomika vyplatí?

Nabízíme komplexní řešení pro cirkulární ekonomiku a odpadový management
Jsme přesvědčeni, že cirkulární ekonomika a efektivní nakládání s materiály mají potenciál zajistit finanční úspory,
snížit emise v dodavatelském řetězci a podpořit konkurenceschopnost českých podniků. Pomůžeme vám
identifikovat hodnotu, která se skrývá ve vašich odpadech a materiálech, a navrhneme vám takové řešení, aby
maximum z této hodnoty zůstalo u vás. Nabízíme financování a dotační poradenství a technické poradenství pro
cirkulární ekonomiku. Vše pod jednou střechou.

Až 80 % odpadů
se podaří prodat.
Podniky mohou

podle své velikosti
a typu odpadu

ušetřit i několik
milionů ročně.

Vyšší cirkularita
snižuje produkci

odpadů a uhlíkovou 
stopu společnosti.
Díky cirkularitě lze
v EU snížit emise 
CO2eq v průmyslu 

až o 55 %.

Včasná příprava
na legislativní

požadavky
(např. příměs

recyklátu) sníží
podnikatelská 

rizika.

Dotační titul
OP TAK alokuje
až 1 mld. Kč na 

„cirkulární“ techno-
logie s výší podpory
až 60 % (pro způ-
sobilé podniky do 

499 zaměstnanců).



www.csas.cz/firmy
informační linka 956 777 778

strana 2/2

Techničtí partneři

Co nabízíme v oblasti poradenství?

Co nabízíme v oblasti financování a
dotací?

Kontakt

Pavel Zedníček
senior konzultant cirkulární ekonomiky
tel.: 731 403 004 
e-mail: pzednicek@grantika-cs.cz

– Financování projektu a dlouhodobě udržitelných      
   opatření pomocí zvýhodněných programů
– Prověření dotačních možností vašich investic
   a záměrů
– Identifikaci vhodné dotační podpory 
– Zpracování žádosti o dotace a komplexní 
   poradenství až do proplacení dotace

Regulace
Přehled současné či budoucí legislativy a jejího dopadu na vaši společnost.
Doporučení, jak vývoj v legislativě prakticky uchopit.

Taxonomie a reporting podle pravidel EU
Poradenství k taxonomii EU v oblasti cirkularity (soulad s taxonomií a způsobilost).
Konzultace k části reportingu o cirkularitě (ESRS E5).

Úvodní konzultace
Společná diskuze nad aplikací cirkularity ve vaší společnosti. Souhrn příležitostí a rizik
(regulace, dotace, úspory). Doporučení navazujících kroků.

Poradenství na míru
Služby na míru: alternativní vstupní materiály, příměs recyklátu, obaly, změna technologií,
materiálové toky odpadů, finanční analýza.

Průvodce cirkularitou
Dlouhodobá spolupráce s expertem s cílem doplnit vaše ESG aktivity o cirkulární ekonomiku.
Rámcový popis činností (10–20 hod./měsíc) dle identifikovaných potřeb klienta.

Cirkulární sken
Analýza materiálových toků ve společnosti, identifikace opatření ke snížení produkce odpadů
a finančním úsporám. Ve spolupráci s partnerskou společností Cyrkl.

Případně kontaktujte svého bankovního poradce.


